observadas as abrangências de aplicação.
2.4. O prazo de início da execução dos serviços será de até 05 (cinco) dias contados a partir da
assinatura do contrato, contados na forma do item 1.5 do Termo de Referência.

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO: O valor mensal da contratação é de R $ 6.498,88 (seis mil
quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos), perfazendo o valor global bienal de
R $ 155.973,03 (cento e cinquenta e cinco mil novecentos e setenta e três reais e três
centavos). 
3.1. Estão incluídas no valor da contratação todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro